haec sunt, similium semper victus rationum et praesidio-
rum est indicatio, sive valeant homines sive aegrotent. Con-
tra ab intemperatis anni tempore, statu coeli et regione con-
trariorum est indicatio; caeterum ab aetate et natura non
absolute, sed cum consuetudine. Porro nihil in contrariis
indicationibus tam convenit expendi quam magnitudinem
eorum quae ad indicationem coierunt, quam in libris de
sanitate tuenda duplicem esse ostendimus, alteram quae ex
ipsorum quae indicant dignitatibus censeatur, alteram quae
ex ipsorum, ut sic dicam, propriis substantiis spectetur,
quas ex conferendo cum mediocri, et quod secundum natu-
ram est accipiendas esse testati sumus. Nisi enim ita quis
indicationum potestates examinet, nequeat sane mensuram
victus invenire. Quum enim refrigerandum humectandum-
que esse febris perpetuo indicet, reliquorum vero quodque,
prout dictum est, ubi concors eorum indicatio est, nullum
exhibetur negotium, ubi discors, pro pluribus ac potioribus
formari victus ratio debet. Siquidem in modo propositis

Ed. Chart. X. [200.]

Ed. Bas. IV. (128.)

μὴν πυρέττουσιν ἔνδειξις κοινὴ τῶν ὑγραινόντων καὶ ψυχρότων ἐστίν, οὐ μὴν ἀπὸ γε τῶν ἄλλων. ἀλλ' ὧ μὲν ἢ θ' ἡλικία καὶ ἢ κρᾶσις ἅμα τῷ ἔθει καὶ ἢ γῶρα καὶ ἢ ὥρα καὶ ἢ κατάστασις τῶν ὑγραινόντων καὶ ψυχρότων ἔχει τὴν ἔνδειξιν, οὐ μόνον ἀνεμφισβήτητόν ἐστι τὸ χρῆναι τοῦτον ὑγραίνειν καὶ ψύχειν, ἀλλὰ καὶ τὸ μὴ μικρῶς μηδ' ὡς ἔτυχεν, ἰσχυρῶς δὲ πάνυ καὶ μεγάλως, ἀπάντων γε τῶν σκοπῶν ἐνδεικνυμένων ταύτων. ὧ δ' ἢ τῶν ἄλλων ἀπάντων ἔνδειξις οὐχ ὑγρῶν καὶ ψυχρῶν ὁμοίως τῷ πυρετῷ τῶν διαιτημάτων ἐστίν, ἀλλὰ τῶν ἐναντίων αὐτοῖς τῶν θερμῶν καὶ ξηρῶν, ἀμφισβήτησις γίνεται καὶ μάχη τῶν ἐνδείξεων πρὸς ἀλλήλας, ἥνικα μάλιστα ἐστὶ χρεία τοῦ παραβάλλειν τὸν τε ἀριθμὸν καὶ τὰ μεγέθη τῶν ἐνδείξεων. ἢ γοῦν ἀπὸ τοῦ πυρέττειν ἔνδειξις ἀριθμῷ μὲν λείπεται τῶν ἄλλων, ὅταν ἅπασαι τὸν ἐναντίον ὑψηλῶνται τρόπον πράττειν, ὑπερίχει δὲ μεγέθει τῷ κατὰ τὴν ἀξίαν, ἢ τὴν δύναμιν, ἢ ὅπως ἂν τις ὀνομάζειν ἐθέλοι καὶ μάλισθ' ὅταν ἐπὶ πολὺ τοῦ κατὰ φύσιν ἐξέστηκε.

ex eo quod febricitant communis refrigerantium ac humectantium indicatio praestatur, non tamen ex caeteris. Sed cujus tum aetas tum temperamentum una cum consuetudine tum regio tum anni tempus et coeli status humectantia refrigerantiaque exhibenda indicant, hunc haud dubium est non solum humectandum refrigerandumque esse, sed etiam nec leviter haec, nec utcunque facienda esse, imo plane magnopere ac vehementer omnibus scopis idem dicantibus. Cujus vero reliqua omnia refrigerantem quidem humectantemque victum, quemadmodum et febris, non indicant, sed contrarium ipsi calefacientem et siccantem ambiguitas pugnaque indicationum inter se oritur, quo casu magnopere opus est, tum numerum indicationum tum magnitudinem simul conferas. Quippe quae a febre sumitur, ea reliquis, quando omnes contrarium faciendum praescribunt, numero quidem inferior est, magnitudine tamen quae ex dignitate aut potestate aut quomodocunque appellasse libet spectatur, superior est, potissimum si longe a natura recessit: